
Spis. znak: ORG 1.2 
Skart. zn.: A/10 

 

1 
 

1. Pověření ke kontrole hospodaření obce za 2.Q roku 2024 
Zpráva ze zasedání Finančního výboru zastupitelstva 

obce Lhota-Vlasenice 
 

Finanční výbor byl usnesením zastupitelstva obce č. 12/2/2024 ze dne 30. 6. 2024 

pověřen kontrolou hospodaření s majetkem a finančními prostředky za 2. čtvrtletí 

roku 2024 

 

Schválený program kontroly:   

1. Pokladna 

2. Bankovní účty a doklady, rozpočtová opatření 

3. Dotace  

 

 
1. Byla provedena kontrola pokladních dokladů za měsíce duben až červen 2024 a jejich 

zápis v pokladní knize. Dále byla zkontrolována hotovost v příruční pokladně. 
Nebyly zjištěny žádné nedostatky, hotovost souhlasila se zůstatkem v pokladní knize.  

 
2. Byla provedena kontrola účetních dokladů za 2. čtvrtletí 2024.  

Konečný zůstatek k 30. 6. 2024 na běžném účtu u KB činil 1.753.049,40 Kč a na účtu ČNB 
(dotace) 689.644,22 Kč.  
Na spořícím účtu u ČSOB je zůstatek 8.523.710,89 Kč. 
 
Obec uhradila za  inženýrskou činnost pro územní rozhodnutí a stavební povolení na akci 
„Odkanalizování a čištění splaškových vod ve Vlasenici“ 50.820,- Kč. 
Dále zaplatila za opravu lesních cest 528.790,- Kč a za obnovu veřejného prostranství ve 
Lhotě 398.660,- Kč. Na tuto akci obec obdrží dotaci ve výši 313.792,- Kč. 
Během prvního pololetí bylo provedeno pět rozpočtových opatření v celkové výši  
1.555.179,44 Kč. 
Při kontrole nebyly v účtování dokladů zjištěny žádné nedostatky.  

 
3. Obec obdržela v 1. pololetí 2024 od Kraje Vysočina dotaci 32.000 Kč na volby do 

Evropského parlamentu a 37.900 Kč na výkon státní správy. 
 

 

Ve Vlasenici dne 25. 7. 2024 
                    
předseda finančního výboru Ladislav Jakoubek             …………………………………………………….. 
         
členka finančního výboru Jana Juračková                        ………………………………………………………. 
 
členka finančního výboru Milena Kosová                     ……………………………………………………….. 


